
SMLOUVA 0 POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB t- Ml
Článek I 

Smluvní strany

1. Smluvní strana
MULTIMA as.
se sídlem: Radlická 714/113a, Jinonice, 158 00 Praha 5
zástupce smluvní strany: Ing. Jindra Tůmová, statutární ředitel
identifikační číslo: 25056051

(dále jen „Objednatel")

2. Smluvní strana
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta financí a účetnictví

se sídlem: nám. Winstona Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3
zástupce smluvní strany: doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D., děkan
identifikační číslo: 613 84 399
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „VŠE" nebo „Dodavatel")

uzavřeli níže uvedeného data tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva") podle § 1746a nás!, zák. 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Článek II 
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb ze strany Dodavatele pro Objednatele 
spočívajících ve smluvním výzkumu, provádění konzultačních prací a odborné podpory v oblasti 
pojišťovnictví a bankovnictví pro vývoj umělé inteligence a to dle jednotlivých zadání Objednatele, 
jeho pokynů a v souladu se zadávací dokumentací Výběr dodavatele na smluvní výzkum a 
konzultační služby v oblasti pojišťovnictví a bankovnictví pro vývoj umělé inteligence, registrační 
číslo projektu - CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_175/0015684 (v souhrnu dále též „služby"), což je 
specifikováno v příloze 1 této Smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby za podmínek uvedených v písemném zadání 
(objednávce) Objednatele, v němž bude mj. uvedena odměna (bez DPH), jež Dodavateli náleží za 
poskytnutí objednaných služeb a dále bližší specifikace požadované služby, které budou navazovat 
na Přílohu 1 Smlouvy vč. požadovaného termínu dodání služby, který bude potvrzen do dvou 
pracovních dnů ode dne přijetí objednávky Dodavatelem.

3. Předmětem poskytování služeb ze strany Dodavatele bude řešení úloh z těchto oblastí:
A. Analýza trhu v oblasti pojišťovnictví a bankovnictví
B. Zpracování rešerše české a zahraniční knižní a časopisecké literatury v oblasti pojišťovnictví a 

bankovnictví



C. Na základě analýzy trhu a zpracované rešerše zajistit detailní specifikaci stávajících procesů 
v pojišťovnictví a bankovnictví a návrh na jejich optimalizaci s využitím strojového učení

D. Pravidelná konzultace návrhů pro úpravy aplikace a tvorba připomínek k řešení
E. Zpracování případové studie, která akcentuje pojistně matematické postupy
F. Zmapování následujících trendů:

a) Vývoj poptávky a nabídky po pojistných produktech
b) Změny ve struktuře pojistitelů - uplatnění peer-to-peer pojišťoven
c) Předepsaného pojistného a změn ve struktuře pojistných produktů
d) Vyplaceného pojistného plnění pro různé produkty komerčních pojišťoven
e) Inovace v rámci pojistných produktů (uplatnění InsurTech)
f) Implementace nových regulatorních předpisů (Solvency II, IFRS 17)
g) Využití umělé inteligence v bankovnictví a pojišťovnictví
h) Ve využití umělé inteligence při likvidaci pojistných událostí (drony, budoucnost pojištění

autonomních vozidel, využití speciálních integrovaných software,.....)
i) Uplatnění umělé inteligence při obsluze zákazníka (chatbots, podpora pro operátory v call 

centrech,...)
4. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby sjednané touto Smlouvou a za podmínek stanovených v 

Zadávací dokumentaci; a ve sjednaných termínech a kvalitě je předat Objednateli. Objednatel se 
zavazuje řádně (tj. včas, bez jakýchkoliv vad a v náležité kvalitě) poskytované služby ve sjednané 
době převzít a zaplatit Dodavateli v dohodnutém termínu sjednanou odměnu za poskytované 
služby.

Článek III
Platba za předmět plnění, platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za poskytované služby odměnu v celkové výši 928.500,- 
Kč (slovy devětsetdvacetosmtisícpětsetkorunčeských) bez DPH. Tato odměna bude hrazena 
způsobem popsaným v odstavcích 2, 3 a 5 článku III této Smlouvy a na základě podmínek v ní 
stanovených.

2. Částka uvedená v článku III odst. 1 této smlouvy není sjednána jako pevná a lze ji změnit po 

vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran v souvislosti s rozsahem poskytovaných služeb ze 
strany Dodavatele (viz příloha č. 1 této smlouvy).

3. Odměna Dodavatele za jednotlivě poskytované služby je vždy stanovena v písemném zadání 
požadované služby Objednatele (objednávce) - viz článek II, odst. 2.

4. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli nakládání s poskytnutou službou (kontroly jejího 
výsledku) a to za účelem jejího posouzení, zda naplňuje podmínky požadované služby, popř. za 
účelem zjištění dalších nedostatků. Objednatel je povinen tuto kontrolu provést ve lhůtě 14 
pracovních dnů ode dne, kdy mu bude umožněno s poskytnutou službou řádně (bez omezení) 
nakládat a v téže lhůtě sdělit své připomínky (upozornění na vady, nedodělky či nedostatky) 
Dodavateli.

5. Dodavatel je oprávněn a povinen fakturovat (tj. vystavovat fakturu a žádat její zaplacení) vždy a pouze po 
úplném a řádném poskytnutí požadované služby (tj. poskytnutí služby na základě předávacího protokolu 
podepsaného oběma stranami, v němž nebudou uvedeny ze strany Objednatele žádné výhrady, výtky či 
vady), za níž je fakturováno,



6. Objednatel uhradí Dodavateli odměnu za poskytnutou službu na základě vystavené faktury se 
splatností 30 dní ode dne doručení dané faktury Objednateli, odměna je uhrazená okamžikem 
jejího odepsání z účtu Objednatele.

7. Objednatel není povinen převzít poskytovanou službu v případě, pokud vykazuje jakékoliv 
nedodělky či vady atol v případě, kdy tyto nedostatky nemají vliv na její funkčnost.

8. Předání / převzetí jednotlivých poskytovaných služeb bude probíhat na adrese:  

 jiné místo či způsob předání lze pouze v případě 
domluvy smluvních stran.

9. O předání a převzetí poskytované služby bude vždy vyhotoven písemný předávací protokol. Služba 
je Dodavatelem předána a Objednatelem převzata okamžikem podpisu předávacího protokolu 
(bez uvedení jakýchkoliv vad či nedodělků) oběma smluvními stranami.

10. V případě, kdy bude poskytovaná služba vykazovat jakékoliv vady či nedodělky, bude předávací 
protokol vyhotoven až po jejich úplném odstranění a po zapracování případných připomínek 
Objednatele.

11. V případě prodlení s poskytnutím služby, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny poskytované služby (bez DPH) za každý započatý den prodlení.

12. V případě prodlení s úhradou fakturované částky je Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% denně z dlužné částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení.

13. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli tzv. spolupůsobení při finanční kontrole dle § 2e) zákona č. 
320/20015b. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů.
Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel má schválenou žádost o dotaci v rámci Operačního 
programu Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost s reg. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_175/0015684 a Dodavatel se zavazuje poskytnout všem oprávněným 
kontrolním subjektům poskytovatele dotace nezbytné informace a doklady týkající se všech 
dodavatelských činností. V případě, kdy tak neučiní, je povinen nahradit Objednateli veškerou 
škodu, kterou mu tím způsobil (vč. nákladů případného právního zastoupení).

Článek IV
Organizační zabezpečení spolupráce

1. Koordinací spolupráce se podle této Smlouvy pověřují:
a) za Objednatele:  

b) za Dodavatele (pracoviště katedra bankovnictví a pojišťovnictví FFÚ VŠE):

2. Povinností pověřených zástupců je:
a) koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a možnostmi obou smluvních stran 

a operativně řešit vznikající problémy;
b) koordinovat zadání jednotlivých služeb a jejich převzetí, podílet se na přípravě 

vyhodnocování této Smlouvy; zajišťování, hodnocení a kontrolu plnění této Smlouvy.



Článek V
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet součinnost k řádnému provedení předmětu této Smlouvy.
2. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení práv a povinností z této Smlouvy vyplývajících.
3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 

předmětu této Smlouvy.
4. Smluvní strany jsou povinny jednat při poskytování služeb dle této Smlouvy eticky, korektně, 

transparentně a v souladu s dobrými mravy.

Článek VI
Šíření a využívání výsledků a informací

Šíření a využívání dosažených či vzájemně poskytnutých výsledků, informací, zpráv, udělování a uplatňování 
práv duševního vlastnictví vycházejících z výzkumných aktivit podniknutých podle této Smlouvy je možné na 
základě písemné dohody obou smluvních stran.

Článek VII
Trvání smlouvy ...... ,

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu Smlouvy do 31. března 2021.
2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné 

dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo 
odstoupením pro zákonné či sjednané důvody. ,

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této;Smlouvy odstoupit v případě, kdy druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající pro ni z této Smlouvy. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

Článek Vlil 
Uveřejnění smlouvy

Uzavřená smlouva bude zveřejněna ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Dodavatel.

Článek IX
Mlčenlivost a důvěrnost

Veškeré informace, týkající se této Smlouvy, jsou ze strany Objednatele i Dodavatele považovány za důvěrné. 
Bez souhlasu druhé smluvní strany nebudou tyto informace sděleny žádné třetí osobě, s výjimkou případů, 
kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy, touto Smlouvou (k jejímu řádnému 
plnění) nebo jednalo-li by se o informace, které jsou veřejně známé. Souhlas druhé smluvní strany není třeba 
ke sdělení informací osobě, která jedná jménem příslušné smluvní strany ke splnění závazků vyplývajících 
pro ni z této Smlouvy.



(P%MULTIMA
" . BRAÍN POWERED

Článek X
Závěrečná ujednání

1. Jakékoli změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných, postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené pro uchazeče v zadávací 
dokumentaci specifikované v článku II odst. 1 této smlouvy.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

z nich.




